государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Ленинский муниципального района Красноармейский

Самарской области

П Р И К А З

  от 31 августа 2023  года                                                         № 212/15 о/д

О назначении ответственного за работу по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних и  учащихся, стоящих на учете

В целях исполнения Федерального Закона -120 «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», а также повышения эффективности

работы образовательного учреждения в данном направлении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и учащихся, стоящих на учете, Айрапетян С. А., учителя русского языка и
литературы.
2. Ответственным за работу по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и учащихся, стоящих на учете организовать работу по:

-оказанию социально-психологической и педагогической помощи несовершеннолетним, имеющим

отклонения в развитии или поведении либо проблемы в обучении;

-выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в

образовательном учреждении, принимать меры по их воспитанию и получению ими основного

общего образования;

-выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, и оказанию им помощи в

обучении и воспитании детей;

-обеспечению организации в образовательном учреждении общедоступных спортивных секций,
технических и иных кружков, клубов и привлечению к участию в них несовершеннолетних,
стоящих на учете.

-осуществлению мер по реализации программ и методик, направленных на формирование

законопослушного поведения несовершеннолетних.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.